
 

 

 

RAPPORT SUR LA TRANSPARENCE DES REMUNERATIONS ET AVANTAGES DES 

MANDATAIRES – ORDONNANCE DU 12 JANVIER 2006 – ANNEE 2017 

 

1. Règlement communal. 

 
Le Conseil communal, 
 
Vu l’Ordonnance du 12 janvier 2006 sur la transparence des rémunérations et avantages des 
mandataires publics bruxellois ; 
Considérant l’article 4§ 2 qui stipule que chaque conseil communal adopte dans le mois de son 
installation une décision générale afin d’arrêter : 
- le montant des avantages de toute nature et frais de représentation dont bénéficient les 

bourgmestres, échevins et conseillers communaux, ainsi que le montant des jetons de 
présence de ces derniers ; 

-     les outils de travail qui sont mis à disposition des bourgmestres, échevins et conseillers   
communaux pour l’exercice de leur mandat.  
 
ARRÊTE : 
 
Article 1 
Conformément à l’article 12 de la nouvelle loi communale, les conseillers communaux 
perçoivent un jeton de présence lorsqu’ils assistent aux réunions du conseil communal et aux 
réunions des commissions dont ils sont membres. Ceux-ci sont calculés conformément à la 
délibération du conseil communal du 18 février 2003 qui fixe ce montant à 75 €. 
 
Article 2 
Règles relatives à la fixation des traitements des Bourgmestre et Echevins 
Le traitement des Bourgmestre et Echevins est calculé sur base de l’article 19§1 de la Nouvelle 
Loi Communale 
Les montants annuels sont les suivants : 
- Bourgmestre : 52 810,46 à 100 % 
- Echevin : 31 686,27 à 100 % 

 
Paiement du traitement 
Le traitement des Bourgmestre et Echevins est payé mensuellement à raison d’un douzième du 
traitement annuel. Il est payé anticipativement. 
 



Allocations 
Pécule de vacances et Allocation de fin d’année 
Les Bourgmestre et Echevins bénéficient de ces allocations aux conditions des arrêtés royaux 
du 30 janvier 1979, du 23 octobre 1979 et du 16 novembre 2000. 
 
Article 3 
Hormis Monsieur le Bourgmestre, chaque membre du Collège peut recevoir une carte de 
carburant limitée à maximum 750 € par an lui permettant d’utiliser du carburant à l’usage de son 
véhicule personnel lorsqu’il utilise ce véhicule pour les besoins de sa fonction ; 
Le surplus est facturé à l’Echevin(e) par l’administration communale ; 
Pour les échevin(e)s qui utilisent exclusivement un véhicule au LPG, ils peuvent se faire allouer 
une indemnité de 750 € sur présentation d’une déclaration sur l’honneur. 
 
Article 4 
Hormis Monsieur le Bourgmestre, chaque membre du collège peut bénéficier d’une allocation 
mensuelle de 50 € maximum pour les frais de téléphone ou de GSM. 
 
Article 5 
Les frais de représentation des membres du Collège des Bourgmestre et Echevins seront repris 
à l’article 105/123/16 du budget ordinaire 2013, ce montant étant fixé à 3.000 €  maximum pour 
l’ensemble des membres du Collège échevinal et remboursé à posteriori sur présentation d’un 
justificatif; 
 
Article 6 
Il est mis à disposition des Bourgmestre et Echevins les outils de travail suivants : 
- un cabinet de travail équipé, outre les meubles meublants, le matériel de bureau courant en 

ce compris un téléphone fixe ; 
- un ordinateur avec connexion internet et une tablette numérique; 
 
Article 7 
Le présent règlement entre en vigueur ce 17 décembre 2012 et reste valable jusqu’à la fin de la 
présente législature. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Rémunérations, avantages de toute nature et frais de représentation payés en 2017. 
 
a) Jetons de présence payés en 2017 (*) aux membres du Conseil (montants imposables) : 
 

 Présence 
Conseil 

communal /  
15 séances 

Présence 
en 

commission 
(**) 

Montants 
(a) 

Rétro-
cession 

(b) 

Total 
(a) – (b) 

BERTRAND JOSEPH 12 5 + 2 1350,00 240,00 1110,00 

BURY ODILE 14 7 1650,00 415,55 1234,45 

BUYENS DOMINIQUE 15 5 + 4 1575,00 229,95 1345,05 

CHARPENTIER DIDIER 15 8 + 1 1800,00 262,80 1537,20 

CLERBAUX CATHY 14 3 2475,00 667,91 1807,09 

COLSON MICHEL 11 3 + 2 1050,00 153,30 896,70 

DESPREZ PHILIPPE 13 6 1500,00 219,00 1281,00 

DE BERNARD DE 
FAUCONVAL GUILLEBERT 

13 4 
1350,00 

 1350,00 

FERRETTI SANDRA 13 3 1275,00 186,15 1088,85 

JEANMART ANNE 12 4 + 2 1275,00 186,15 1088,85 

KUTENDAKANA MICHEL 15 7 + 3 1725,00 172,50 1552,50 

LEISTERH DAVID 15 0 1200,00 150,00 1050,00 

MAEKELBERGH ROLAND 15 1 1275,00  1275,00 

PAYFA MARTINE 14 4 1425,00 208,05 1216,95 

PERILLEUX-SANCHEZ HUGO 15 7 1725,00 437,58 1287,42 

SPITAELS MARTINE 12 2 + 1 1200,00 175,20 1024,80 

STIENLET JOSE 14 9 1875,00  1875,00 

VERCAUTEREN JEAN 12 1 1050,00 153,30 896,70 

WYFFELS VERONIQUE 11 5 + 1 1350,00 197,10 1152,90 

 
(*) Soit 75 EUR par séance du Conseil et de commission(s) + dernière séance du Conseil de 2016 
payée en 2017. 
(**) Seuls les membres effectifs d’une commission perçoivent un jeton de présence 
Rappel : les membres du Collège ne perçoivent pas de jetons de présence pour les séances du 
Conseil communal et des commissions (article 19 §3 NLC). 

 
b) Rémunérations payées en 2017 aux membres du Collège échevinal (montants imposables)  
  

 Présence / 
53 réunions 

Traitement  * 
(a) 

Rétrocession 
(b) 

Total 
(a) – (b) 

CISEY JEAN-MANUEL 45 58189,90 1800,00 56389,90 

DELEUZE OLIVIER 50 96732,96 3679,34 93053,62 

DEPUYDT ANNE 41 54694,95 2400,42 52294,95 

POUPART – VAN HECKE CECILE 48 58189,90 1800,00 56389,90 

ROBERTI TRISTAN 49 57592,38 2400,42 55191,56 

THIELEMANS BENOIT 49 52504,62 2640,00 49864,62 

VERBEKE JAN 48 58189,90 1800,00 56389,90 

WIARD ALAIN 43 58189,90 1800,00 56389,90 

 
(*) Montants fixés par l’article 19 §1 de la Nouvelle loi communale (MB 3/09/1988, err. 8/06/1990) 

 
c) Frais de représentation des membres du Collège échevinal en 2017. 

 
NEANT. 



 
d) Rémunérations (montants imposables) de mandats publics exercés en 2017 dans des 

ASBL, Organismes et intercommunales en raison du statut de mandataire communal. 
 
 ASBL   

Organismes  
Intercommunale 

Présence / 
Nombre de 
réunions 

Montant 
brut total 

(a) 

Rétro- 
cession 

(b) 

TOTAL 
(a) – (b) 

CISEY JEAN-MANUEL Vivaqua 4/4 768,58 - 768,58 

DELEUZE OLIVIER Conférence des 
Bourgmestres 

17/19 1700,00 - 1700,00 

DEPUYDT ANNE C.E.C.P. 6 894,50 180,00 714,50 

POUPART – VAN HECKE 
CECILE 

Zone de police 6/7 540,00 - 540,00 

ROBERTI TRISTAN BRULOCALIS  2 227,46  68,24  159,23  

BRULABO 1/1 76,29 22,89 53,40 

HYDROBRU 8/10 3223,57 967,07 2256,50 

Commission régionale 
de Mobilité  

    

THIELEMANS BENOIT EN BORD DE 
SOIGNES 

29/32 15100,00 4050,00 9450,00 

VERBEKE JAN -     

WIARD ALAIN -     

BERTRAND JOSEPH BRULOCALIS 14 1581,58 - 1581,58 

BURY ODILE -     

BUYENS DOMINIQUE -     

CHARPENTIER DIDIER -     

CLERBAUX CATHY BRULOCALIS 2 225,94 - 225,94 

COLSON MICHEL -     

DESPREZ PHILIPPE Zone de police n.p. n.p.  n.p. 

DE BERNARD DE 
FAUCONVAL GUILLEBERT 

Sibelga / Interfin 11 4981,32 - 4981,32 

FERRETTI SANDRA Zone de police n.p. n.p.  n.p. 

JEANMART ANNE -     

KUTENDAKANA MICHEL -     

LEISTERH DAVID BRULOCALIS 6/10 33,88 - 33,88 

 Président CPAS de WB  54870,34 1800,00 53070,34 

MAEKELBERGH ROLAND -     

PAYFA MARTINE -     

PERILLEUX-SANCHEZ 
HUGO 

Zone de police 6/7 540,00 73,66 466,34 

SPITAELS MARTINE -     

STIENLET JOSE BRULOCALIS 3 338,91 - 338,91 

VERCAUTEREN JEAN -     

WYFFELS VERONIQUE -     



 
3. Présences  

 
a) Séances du Conseil communal et commissions. 
 

 
 

 

17/01 

C.C.

31/01 

Com 

réunies

20/02 

Com 

mobil

21/02 

C.C.

20/03 

Com 

trav. 

publ.

21/03 

C.C.

18/04 

C.C.

15/05 

Com 

Fin

16/05 

C.C.

6/06 

C.C.

22/06 

Com 

réunies

26/06 

C.C.

27/06 

C.C.

10/07 

C.C.

5/09 

C.C.

18/09 

Com 

réunies

19/09 

C.C.

10/10 

Com 

Am.Ter

r.

17/10 

C.C.

20/11 

Com 

1170

20/11 

Com 

réunies

21/11 

C.C.

22/11 

C.C.

13/12 

Com 

Fin

19/12 

C.C.

TOTAL 

PRESEN

CES

Deleuze 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Wiard 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Depuydt 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Van Hecke 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Roberti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Cisey 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Thielemans 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17

Verbeke 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

Stienlet 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

Desprez 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Payfa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Wyffels 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17

de Fauconval 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17

Vercauteren 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

Charpentier 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24

Bertrand 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19

Spitaels 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Kutendakana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25

Leisterh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

Colson 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Spaak Jeanmart 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Périlleux Sanchez 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22

Buyens 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24

Ferretti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

Bury 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21

Clerbaux 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 17

Maekelbergh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

X Conseiller communal membre de la séance et rémunéré

X Conseiller communal non-membre de la séance et non-rémunéré

Double jeton de présence pour la Présidente du Conseil cfr NLC art. 12 § 1 alinéa 3



b) Séances du Collège des Bourgmestre et échevins. 
 

 

Deleuze Wiard Depuydt Van Hecke Roberti Cisey Thielemans Verbeke

2/01/2017 1 0 0 0 1 1 1 1

3/01/2017 1 0 0 1 1 1 1 1

10/01/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

17/01/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

24/01/2017 1 1 0 1 1 1 1 1

31/01/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

7/02/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

14/02/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

21/02/2017 1 0 1 1 1 1 1 1

28/02/2017 1 1 0 1 1 1 1 1

7/03/2017 1 1 1 0 1 1 1 1

14/03/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

21/03/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

28/03/2017 0 1 1 1 1 1 1 1

4/04/2017 0 1 1 0 1 1 1 1

18/04/2017 1 1 1 1 1 0 0 1

25/04/2017 1 1 1 1 1 0 1 1

2/05/2017 1 1 1 1 0 1 1 1

9/05/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

16/05/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

23/05/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

30/05/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

6/06/2017 1 0 1 1 1 1 1 1

9/06/2017 1 0 1 1 1 0 1 0

13/06/2017 1 1 1 1 0 1 1 1

20/06/2017 1 1 1 1 1 0 1 1

27/06/2017 1 1 1 0 1 0 1 1

3/07/2017 1 0 0 1 1 0 1 1

4/07/2017 1 1 0 1 1 1 1 1

7/07/2017 1 0 0 1 1 1 1 1

11/07/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

18/07/2017 1 1 0 1 1 1 1 0

8/08/2017 0 1 0 1 1 1 0 1

22/08/2017 1 1 1 1 1 1 1 0

29/08/2017 1 1 0 1 1 1 1 1

5/09/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

12/09/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

19/09/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

26/09/2017 1 1 1 1 1 1 1 0

29/09/2017 1 0 1 0 1 1 1 0

3/10/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

10/10/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

17/10/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

24/10/2017 1 1 1 1 1 1 0 1

31/10/2017 1 0 0 1 0 1 1 1

7/11/2017 1 1 1 1 1 0 1 1

14/11/2017 1 1 1 1 0 1 1 1

21/11/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

28/11/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

5/12/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

12/12/2017 1 1 1 1 1 1 1 1

19/12/2017 1 1 1 1 1 0 1 1

22/12/2017 1 0 0 1 1 1 0 1

Total des 

présences
50 43 41 48 49 45 49 48

Total des 

séances 2017
53



 

4. Voyages auxquels ont participé des mandataires dans le cadre de leur fonction. 
 

 Tristan ROBERTI : voyage à Mesagne (Italie) du 2/05 au 5/05/2017 à l’invitation et aux frais de 
ALDA - European Association for Local Democracy Coordinator of the Citizenship Program. 

 Jean-Manuel CISEY : voyage à Chantilly (France) les 20 et 21/05/2017 – Jumelage. 

 Anne DEPUYYDT : voyage à Limete (R.D.Congo) du 27/08 au 3/09/2017 – Partenariat 
intercommunal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Inventaire des marchés publics attribués en 2017.  
 
5.1. Marchés de travaux : 

 

 

Description

Estimation 

totale TVAC Total attribution Entreprise

Marché stock - Aménagement voiries (trottoirs) et petites réparations (asphalte) € 650.000,00 € 537.534,76 EUROVIA Belgium

Rénovation d'une maison d'habitation 50 rue Gratès € 250.974,28 € 242.783,36 ETS MALICE SA

Maison Communale - Restauration des escaliers extérieurs € 75.000,00 € 90.242,98 ENTREPRISE GENERALE GUSTAVE & YVES LIEGEOIS SA

Aménagement d'une aire de jeux Van Becelaere/Bien-Faire € 159.500,00 € 145.544,50 ROBINIA INT BVBA

Stade - Omnisport - Réaménagement de l'ancienne cafétaria en dojo € 199.650,00 € 187.412,07 ETS MALICE SA

Le Logis - Aménagement de zones 30 (carrefours Geai/archiducs; Loriot/ Troglodytes/Archiducs;Archiducs/Gelinotte) € 135.000,00 € 132.348,69 EUROVIA Belgium

Académie des Beaux-Arts - Remplacement de la chaudière (bâtiment 2) € 120.000,00 € 89.027,07 CFA S.A.

Stade des 3 Tilleuls - Tribunes - Transformation local ouvriers en vestiaire € 45.000,00 € 44.090,31 MALICE   S.A.

Hall omnisport - Déstratification et relighting - Option obligatoire : structure tennis relighting € 90.000,00 € 35.906,24 INDUSTRY LED

Calypso - Bâtiment annexe - Renouvellement de la toiture € 60.000,00 € 92.428,55 TOITURE ALEXIS

Stade des 3 Tilleuls - Tribunes - Renouvellement des installations Eau Chaude Sanitaire € 55.000,00 € 57.736,70 CFA S.A.

Stade des 3 Tilleuls - Installation de deux terrains de padel dans la structure fixe € 90.000,00 € 100.345,30 LESUCO S.A.

Stade des 3 Tilleuls - Plantations méllifères € 13.000,00 € 12.227,05 ECOSEM   S.P.R.L.

Stade - Hall omnisport (club house et escrime) - remplacement de la toiture en bac acier € 75.000,00 € 67.160,15 Toiture 9

Marché stock - Abattage et élagage d'arbres € 35.000,00 € 93.629,80 VAN WETTER     S.P.R.L.

Rénovation de l'immeuble 29 rue Ruytinx € 66.931,58 € 78.898,24 ETS MALICE SA

Désaffectation de fosses ordinaires de 5 ans et de concessions en pleine terre de 15 ans € 38.500,00 € 33.988,90 BUYTAERT BVBA

128 Middelbourg - Rénovation de toitures et isolation des façades € 31.744,57 € 25.359,42 RECONFORT+

Réasphaltage et réparations localisées durables à l'asphalte coulé des voiries communales € 350.000,00 € 304.000,00 NV WEGEBO; VIABUILD NV

Delvaux - remplacement des moteurs de perche € 15.000,00 € 11.347,38 Ferronnerie de la Scène MSI

La Source - Remplacement de 3 portes de garage € 12.000,00 € 10.951,71 XYLLOME

€ 2.392.963,18

Moins 21%: € 1.977.655,52

Ecole Les Aigrettes - Remplacement de la chaudière € 25.000,00 € 16.166,66 LEGRAND  Chauffage

Marché stock - Fourniture et placement de stores € 10.000,00 € 11.304,00 LA MERIDIENNE

Ecole "Les Naïades" - Remplacement du revêtement de sol dans trois classes € 15.000,00 € 9.813,90 BALCAEN  & Cie

Ecole des Naïades - Réparation du béton du préau € 10.000,00 € 7.632,00 REBETON

Ecole du Karrenberg - Rénovation de la cour de récréation € 205.000,00 € 269.297,85 DEKEMPENEER  H.F.W.     N.V.

Ecole du Karrenberg - Rénovation des installations de chauffage € 100.000,00 € 77.229,76 CFA S.A.

€ 391.444,17

Moins 6%: € 369.286,95

Somme des 2: € 2.346.942,47



 
5.2. Marchés de fournitures : 

 

 
 
 

 
5.3. Marchés de services : 
 

 
 

Description

Estimation 

totale TVAC Total attribution Entreprise

Fourniture de matériel de quincaillerie du 01.01.2017 au 31.12.2017 € 15.000,00 € 11.057,45 CLABOTS SA

Achat d'une balayeuse € 250.000,00 € 172.236,24 ITM SUD   S.P.R.L.

Marché stock - Achat de fournitures pour sanitaires (1 an renouvelable 1 fois) € 80.000,00 € 39.948,63 Van Marcke

Achat d'un véhicule (5 portes) pour le Service des Amendes administratives et d'un véhicule utilitaire pour le service des plantations € 32.500,00 € 31.341,65 PEUGEOT Meiser

Acquisition d'une camionnette pour le dépôt communal (Lot 1) et d'un véhicule électrique (Lot 2) € 85.900,00 € 64.308,73 RENAULT Wavre; PEUGEOT Meiser

Achat d'outillage et matériel pour le Service des Plantations € 12.000,00 € 11.320,27 CLABOTS; VAN EYCK - V PRO

Marché stock - Fourniture de bois € 20.000,00 € 26.269,28 SCHMIDT & Co   S.A.

Achat d'outillage et de matériel pour le Service des Travaux Publics € 18.340,00 € 15.913,04 CLABOTS; AMS; VAN DEN BERGH; NERVIA

Aankoop van boekencollecties voor de nederlandstalige bibliotheek POB Rozenberg € 14.540,00 € 14.540,00 DE GROENE WATERMAN; STANDAARD BOEKHANDEL; PASSA PORTA BOOKSHOP; HET BESLOTEN LAND

Achat de livres pour le réseau des bibliothèques francophones de Watermael-Boitsfort - 2017 € 46.200,00 € 46.200,00 TROPISMES; MULTI BD; PEINTURE FRAICHE

Livres, matériel didactique et jeux pour les écoles communales de Watermael-Boitsfort - Année scolaire 2017/2018 € 15.920,00 € 14.004,80 UOPC; GAI SAVOIR; LIBRAIRIE DU LYCEE

Achat de 3 modules de jeux Aire de Floréal € 22.750,00 € 22.750,00 KOMPAN

Achat d'un piano à queue d'occasion € 12.930,00 € 12.930,00 FERIER-JANS Dominique

Marmite professionnelle € 12.500,00 € 12.039,50 HORECATECH

Fourniture de papier blanc recyclé, de papier couleur, de carton blanc et couleur € 18.000,00 € 15.995,70 LYRECO

€ 510.855,29

Moins 21%: € 422.194,45

Description

Estimation totale 

TVAC Total attribution Entreprise

Le Logis - Etablissement du plan d'alignement € 45.000,00 € 53.900,00 DE CEUSTER & AssociésBernard DEMEUR

Location-entretien  de vêtements de travail pour le personnel ouvrier communal  pour une durée de 4 ans € 150.000,00 € 126.967,53 CLEANLEASE

Eglise Saint Clément - Réalisation des permis uniques concernant la Tour (et les tourelles et les noues € 60.000,00 € 12.874,40 IDEE D'ARCHITECTURE

Organisation d'une procédure de reclassement professionnel pour les travailleurs licenciés € 40.000,00 € 77.198,00 DAOUST SA

Contrôle par un organisme agréé des installations gaz, électricité, engins de levage,ascenseur pour un an à partir du 19 mai 2017 € 28.100,30 € 23.523,61 ELECTROTEST

Entretien d'une pelouse sportive (Terrain de rugby de la Foresterie) € 20.000,00 € 20.000,00 DE CEUSTER

€ 314.463,54

Moins 21%: € 259.887,22

Location-vidange de containers pour une durée de 2 ans (du 01/11/2017 au 31/10/2019) € 301.290,00 € 315.422,80 SORET


